ESTADO DO PARÁ
                  CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCOONNCCÓÓRRDDIIAA  DDOO  PPAARRÁÁ

CNPJ 14.145.817/0001-62 - Palácio Antonio Ribeiro da Silva

--------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Av. Marechal Deodoro da Fonseca nº 225 - CEP: 68.685-000 -  Concórdia do Pará – PA

E-MAIL : camaraconcordiadopara@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 82/2017

SENHOR PRESIDENTE E SENHORES VEREADORES
DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ:

CONSIDERANDO: Que é dever de todo o governo zelar pelo estar da comunidade em

geral.

CONSIDERANDO: Que a Academia ao Ar Livre reúne diversos equipamentos que

permitem à população, de forma gratuita, a prática esportiva, proporcionando uma vida
mais saudável, uma vida com melhor qualidade.

CONSIDERANDO: Que atualmente não existe em nosso município este tipo de

academia.

CONSIDERANDO: Que na praça da igreja católica São Pedro há espaços adequados

que podem receber esse equipamento urbano, que se mostra de
fundamental importância.

REQUEIRO: Nos termos regimentais desta Casa de Leis, que seja oficiado ao Sr, Elias
Guimarães Santiago, Excelentíssimo Prefeito Municipal para que dentro das medidas

possíveis seja implantado uma Academia ao Ar Livre na Praça da Igreja Católica São
Pedro (matriz) espaço urbano da cidade de Concórdia do Pará.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Concórdia do Pará, Palácio Antonio

Ribeiro da Silva, 21 de setembro de 2017.

Magnaldo Meneses de Andrade

Vereador Municipal

mailto:camaraconcordiadopara@hotmail.com